соBET МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

др /л. ЛР-/У №.
г. Ейск

Об утверждении индикативного плана
социально-экономического развития

муниципального образования
Ейский район на 2018 год

и на период до 2020 года

В соответствии со статьями 17, 64 Устава муниципального образования
Ейский район Совет муниципального образования Ейский район ре шил:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития
мунйципального образования Ейский район на 2018 год и на период до
202(j года (прилагается).

2. Опубликовать индикативный план социально-экономического
развития муниципального образования Ейский район на 2018 год и на период
до 21 )20 года на официальном сайте муниципального образования Ейский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Ейский район (вопросы
муш ципальных ресурсов, финансов, экономики и инвестиций).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Главй муниципального образ
Ейский район ffi

Пред!
образования Ейский район

едатель Совета муници

Ю.А. Келембет

О.М. Вяткин

ПРИЛОЖЕН^

к решению Совета муниципального
образования Ейский район

от /Л ЛО/У No

I

Индикативный план
социально-экономического развития муниципального

образования Ейский район на 2018 год
и на период до 2020 года

2016 г. 2017 г. 2018 г. 1 2019 Г 2020 г.
Показатель, единица измерения отчет оценка прогноз

I 1 2 3 4 5 | 6

1.Инликатопы развития демографии, сферы труда и заияггостн

Численность постоянного населения
(на конец года), тыс. чел.

135,483 134,988 134,587 134,338 134,277

в % к предыдущему году 99,1 99,6 99,7 99,8 100,0

Численность занятых в экономике,
тыс. чел.

62,44 62,56 62,63 62,70 62,70

в % к предыдущему году 107,1 100,2 100,1 100,1 100,0

Уровень регистрируемой безработицы,
%

1,1 0,9 0,9 0,9 0,9

Среднедушевой денежный доход на 17495,3 18361,1 19255,5 20290 8 21408,0

в % к предыдущему году 105,9 104,9 104,9 105~3 105,5

Фонд оплаты труда по полному кругу
организаций без централизованного
досчёта, млн.руб.

7219,3 7507,6 7856,4 8354,9 8905,6

в % к предыдущему году 101,9 104,0 104,6 106,3 106,6

Среднемесячная заработная плата по
полному кругу организаций без
централизованного досчёта, руб.

22137,50 22932,90 23967,60 25446,50 27078,20

в % к предыдущему году 111,4 103,6 104,5 106,2 106,4

Реальные располагаемые денежные
доходы населения, в % к
предыдущему году

98,0 99,7 100,3 101, 101-.3

Доля населения с доходами ниже
величины прожиточного минимума, %

17,7 17,6 17,6 17,5 17,5

2 Индикаторы развития экономического потенциала
2.1. Промышленное производство

2

Псясазатель, единица измерения 2016 г. 2017 г. 2018 г. | 2019 г. | 2020 г.
отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6
Пром
{объе!
IIOJ11K
руб.:

ышлснное производство
1 отгруженной продукции) по
му кругу предприятий, млн. 4492,8 4582,7 4828,7 5144,6 5519,9

В % : предыдущему году 113,7 102,0 105,8 106,5 107,3
в том
произ
проду
предп

числе промышленное
юдство (объем отгруженной
<ции) по крупным и средним
эиятиям, млн.руб.

3844,4 3910,5 4122,2 4396,7 4725,0

в % предыдущему году 113,1 101,7 105,4 106,7 107,5
Прои
ПрОМ!
натур

водство основных видов
.пиленной продукции в
альном выражении:

мясо [ мясопродукты, тонн 160,4 163,1 166,4 170,4 175,3
в % предыдущему году 101,1 101,7 102,0 102,4 102,9
масла
нераф

растительные
гаированные, тыс.тонн 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6

в % к 1редыдущему году 112,5 106,7 108,3 109,6 110,5
мука I
расти-
тыс.тс

:з зерновых и других
ельных культур; смеси из них,
нн

7,8 7,9 8,1 8,5 9,0

В % I предыдущему году 99,1 102,1 102,9 104,8 105,3
хлеб i хлебобулочные изделия, тонн 5008,5 5022,0 5042,0 5105,0 5201,0
В % ] предыдущему году 100,1 100,3 100,4 101,2 101,9
конди герские изделия, тонн 1412,4 1421,2 1438,0 1456,5 1477,7
В % I предыдущему году 105,8 100,6 101,2 101,3 101,5
пиво,
дкл.

фоме отходов пивоварения, тыс. 300,5 304,7 309,5 314,8 320,7

В % 1 предыдущему году 101,8 101,4 101,6 101,7 101,9
напит
дкл.

си безалкогольные прочие, тыс. 58,7 59,6 60,7 61,9 63,3

В % 1 предыдущему году 118,3 101,5 101,8 102,0 102,3
2.2. Сельское хозяйство

Объег
хозяй
сельх
руб.

1 продукции сельского
ггва всех
^товаропроизводителей, млн. 11309,4 11957,6 12868,3 13517,7 14175,1

в % к 1редыдущему году 110,0 • 106,2 107,8 104,9 104,9
в том числе:
сельс!
млн. р

охозяйственных организаций,
уб. 7434,9 7948,9 8552,2 8975,8 9420,6

в % к предыдущему году 106,1 106,9 107,6 105,0 105,0

3
1

Показатель, единица измерения
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
отчет оценка проги 03

1 2 3 4 5 6
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных ’предпринимателей,
млн. руб.

2020,5 2127,6 2300,7 2411 7 2526,5

в % к предыдущему году 120,2 105,4 108,1 104, 104,7
в хозяйствах населения, млн. руб. 1854,0 1881,1 2015,4 2130 2 2228,0
в % к предыдущему году 116,4 104,5 108,4 104, 104,7
Производство основных видов
сельскохозяйственной продукции в
натуральном выражении:
Зерно и зернобобовые (в весе после
доработки), тыс. тонн 540,4 544,7 549,6 555, 561,0

в % к предыдущему году 106,6 100,8 100,9 101, 3 101,1
Соя, тыс. тонн 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4
в % к предыдущему году 100,0 100,0 100,0 100, ) 100,0
Сахарная спекла (фабричная), тыс.
тонн 31,2 33,8 34,2

1Э\
T

j-4
СО 35,7

в % к предыдущему году 221,3 108,3 101,2 102, 102,3
Подсолнечник, (1в весе после
доработки), тыс: тонн 53,8 54,1 55,1 56,2 57,5

в % к предыдущему году 97,5 100,6 101,8 102, 3 102,3
Картофсль-всего, тыс. тонн 7,1 7,3 7,4 7,6 7,9
в % к предыдущему году 101,4 102,1 102,1 102, ) 103,9
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс: тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в % к предыдущему году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей,
тыс. тонн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в % к предыдущеку году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в хозяйствах населения, тыс. тонн 7,1 7,3 7,4 7,6 7,9
в % к предыдущему году 101,4 102,1 102,1 102, 7 103,9
Овощ^-всего, тыс. тонн 11,06 11,09 11,10 11,24 11,31
в % к предыдущеку году 101,2 100,3 100,0 100, > 100,9
в том числе сельскохозяйственных
организаций, тыс. тонн 0,13 0,0 0,0 0,0 0,0

в % к предыдущему году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей,
тыс. тонн

0,13 0,19 0,20 0,20 0,21

в % к предыдущему году 100,0 146,2 102,6 102, 102,5
в хозяйствах населения, тыс.тонн 10,8 10,9 10,9 11,0 11,1
в % к предыдущему году 100,0 100,9 100,0 100, 100,9
Плоды и ягоды-всего, тыс. тонн 8,3 10,4 10,6 10,9 11,2
в % к предыдущему году 86,5 125,8 101,5 102, 102,8

4

п жазатель, единица измерения
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6
в том
орган

шсле сельскохозяйственных
!заций, тыс. тонн 5,8 7,9 8,0 8,2 8,4

в % к федыдущему году 77,3 136,2 101,3 102,5 102,4
крест
индив
тыс. т

янских (фермерских) хозяйств и
адуальных предпринимателей,
жн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в % к гредыдущему году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В ХОЗЯ Яствах населения, тыс. тонн 2,5 2,5 2,6 2,7 2,8
в % к федыдущему году 119,0 101,6 102,4 103,8 103,7
B iih o i р а д , т ы с .  т о н н 0,362 0,369 0,376 0,384 0,393
в %  к 1редыдущему году 105,2 101,9 101,9 102,1 102,3
в том
орган!

шсле сельскохозяйственных
ваций, тыс. тонн 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в %  К федыдущему году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
кресть
индив
тыс. т

янских (фермерских) хозяйств и
адуальных предпринимателей,
>нн

0,078 0,082 0,084 0,086 0,088

в % к федыдущему году 2600,0 105,1 102,4 102,4 102,3
В ХОЗЯ 1ствах населения, тыс. тонн 0,284 0,287 0,292 0,298 0,305
в % к федыдущему году 92,8 101,1 101,7 102,1 102,3
Мясо
ТЫС.'П

* ж и в о й  м а с с е  - в с е г о ,
щ п 6,48 6,72 6,90 7,05 7,19

в %  к 1редыдущему году 113,4 103,7 102,7 102,2 102,0
в том
орган!

теле сельскохозяйственных
зациях, тыс. тонн 1,7 1,9 2,0 2,1 2,2

в % к :федыдущему году 113,3 111,8 105,3 105,0 104,8
кресть
индив
ТЫС. Т(

ннских (фермерских) хозяйств и
адуальных предпринимателей,
нн

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в %  К 1федыдущему году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В ХОЗЯ! гствах населения, тыс. тонн 4,780 4,820 4,900 4,950 4,990
В %  K-Iгредыдущему году 114,5 100,8 101,7 101,0 100,8
М о ло ! ;о , т ы с .  т о н н 39,2 39,7 40,2 40,8 41,4
В %  К Iфедыдущему году 105,3 101,1 101,4 101,4 101,4
В ТОМ 1
оргаш

шсле сельскохозяйственных
заций, тыс. тонн 31,6 32,0 32,5 33,0 33,5

В % К [ редыдущему году 106,4 101,3 101,6 101,5 101,5
кресть
ИНДИВ!
тыс. т<

гаских (фермерских) хозяйств и
[дуальных предпринимателей,
нн

0,490 0,505 0,525 0,540 0,560

В % к I редыдущему году 89,6 103,1 104,0 102,9 103,7
В ХОЗЯ! ствах населения, тыс. тонн 7,139 7,161 7,195 7,242 7,300
В %  К I редьщущему году 101,9 100,3 100,5 100,7 100,8
Яйца, и л н .п г т у к 22,40 22,61 22,72 22,83 22,94
В % К I редьщущему году ] 99,1 100,9 100,5 100,5 100,5

5

Показатель, единица измерения
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
отчет оценка прогт 03

S 1 2 3 4 5 6
в том числе сельскохозяйственных
организаций, млн. штук 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в % к предыдущему году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных ̂ предпринимателей,
млн. штук

0,30 0,31 0,32 0,33 0,34

в % к предыдущему году 100,0 103,3 103,2 103, 103,0
в хозяйствах населения, млн. штук 22,1 22,3 22,4 22,5 22,6
в % к предыдущему году 99,1 100,9 100,4 100, i 100,4

Численность поголовья
сельскохозяйственных животных:

Крупный рогатый скот, голов 13855 13309 13371 1344 7 13543
в % к предыдущему году 95,2 96,1 100,5 100, i 100,7
в том числе сельскохозяйственных
организаций,голов 10969 10213 10250 1028 3 10330

в % к предыдущему году 95,4 93,1 100,4 100, 100,5
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей,
голов

166 356 364 390 415

в % к предыдущему году 57,0 214,5 102,2 107, 106,4
в хозяйствах населения, голов 2720 2740 2757 2771 2798
в % к предыдущему году 98,6 100,7 100,6 100,' г 100,8
из общего поголовья крупного
рогатого скота - коровы, голов 5777 5815 5862 591: 5973

в % к предыдущему году 99,5 100,7 100,8 100,! 101,0
в том числе сельскохозяйственных
организаций,голов 4590 4578 4610 4640 4680

в % к предыдущему году 100,7 99,7 100,7 100/ 100,9
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей,
голов

68 77 82 92 103

в % к предыдущему году 68,7 113,2 106,5 112,: 112,0
в хозяйствах населения, голов 1119 1160 1170 1180 1190
в % к предыдущему году 97,4 103,7 100,9 100,5 100,8
Овцы и козы, голов 5283 5321 5387 5458 5535
в % к предыдущему году 94,6 100,7 101,2 101,: 101,4
Птица, тыс. голов 318,2 321,4 325,4 330,4 33 5‘,6
в % к предыдущему году 103,1 101,0 101,2 101,f 101,6

2.3. Транспорт
Объем услуг, оказанных
предприятиями транспорта-всего,
млн. руб.

3164,7 3183,5 3372,2 3550, 1 3770,9

в % к предыдущему году 107,1 100,6 105,9 Ю5,: 106,2

6

п казатель, единица измерения 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. | 2020 г.
отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6
в том
среди-
руб.

шсле объем услуг крупных и
их предприятий транспорта, млн. 2856,1 2860,1 3030,1 3187,8 3385,6

в% к тредыдущему году 106,3 100,1 105,9 105,2 106,2
2.4. Потребительский рынок

Обор<
полно
млн.р

т  розничной торговли по
му кругу организаций,
Гб.

22494,5 23191,8 24504,8 25993,6 27870,1

в % к федыдущему году 100,1 103,1 105,7 106,1 107,2
в том
торго!
предп

шсле оборот розничной
ли по крупным и средним
шятиям, млн. руб.

6293,5 6553,5 6951,8 7388,6 7883,5

в % к тредыдущему году 103,6 104,1 106,1 106,3 106,7
Оборе
полно
руб.

т  общественного литания по
му кругу организаций, млн. 1687,8 1706,4 1794,1 1895,9 2023,1

в % к федыдущему году 105,0 101,1 105,1 105,7 106,7
в том
ггитан I
предп]

ш сл е  о б о р о т  о б щ еств ен н о го
[Я п о  к р у п н ы м  и с р ед н и м
ш яти ям , м л н . руб .

11,10 12,30 12,90 13,70 14,70

в % к Предыдущему году 103,7 110,8 104,9 106,2 107,3
2.5. Курортно-туристический комплекс

Колич
всего,

ество организаций в комплексе -
единиц 53 53 54 55 56

в % К !федыдущему году 165,6 100,0 101,9 101,9 101,8
Колич
челове

ество отдыхающих - всего, тыс.
к 751,8 754,2 757,9 761,0 763,7

в % К 1федыдущему году 102,4 100,3 100,5 100,4 100,4
Общи]
курорт
- веег
органу
руб.

объем предоставляемых услуг
но-туристическим комплексом
>, ( с учетом объемов малых
эаций и физических лиц), млн.

1011,8 1081,5 1150,7 1233,0 1331,8

в % к федыдущему году 102,4 102,7 103,1 103,5 103,5
2.6, Инвестиционная и строительная деятельность

Объел
капит
финаг
оргат

и н в е с т и ц и й  в  о с н о в н о й
1Л з а  с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в
с и р о в а и и я  п о  п о л н о м у  к р у г у
1за ц ш 1 , м л н .  ру б .

1447,2 1351,3 1421,3 1523,3 1622,3

в % к редыдущему году 80,6 93,4 105,2 107,2 106,5
в том
осноы
средш

исле объем инвестиций в
ой капитал по крупным и
м предприятиям, млн .руб.

966,20 992,50 1038,00 1116,00 1170,50

в %  К 11редыдущему году 104,5 102,7 104,6* 107,5 104,9

7

Показатель, единица-измерения
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 j. 2020 г.
отчет оценка прогн 03

j 1 2 3 4 5 6

Объем работ по виду деятельности
«строительство)* по полному кругу
организаций, млн.руб.

1442,7 1559,0 1576,7 1675 7 1789,4

в % к предыдущему году 89,2 108,1 10!,I 106, 1 106,8
в том числе объеМ работ по виду
деятельности «строительство» по
крупным и средним предприятиям ,
млн.руб.

160,50 198,50 214,10 245,' 0 293,10

в % к предыдущему году 181,4 123,7 107,9 114, ! 119,3
Ввод в эксплуатацию жилых домов,
тыс,кв.м общей площади 61,5 65,1 66,2 68,С 68,3

в % к предыдущему году 79,4 105,8 101,7 102,7 100,5
3. Индикаторы развития малого и среднего прсдпрпннмательспh

Количество субъектов малого и
среднего предтфинимательства,
единиц 1

6649 6659 6667 667' , 6681

в % к предыдущему году 106,6 100,2 100,1 100, 1 100,1
Количество средних предприятий,
единиц 13. 13 13 13 13

в % к предыдущему году 92,9 100,0 100,0 100, ) 100,0
Количество субъектов малого
предпринимательства, единиц 6636 6646 6654 . 666 666Е

в % к предыдущему году 106,6 100,2 100,1 100, 100,1
Индивидуальных предпринимателей,
человек

5103 5112 5119 512 | 5132

в % к предыдущему году 100,1 100,2 100,1 100, 100,1
Количество субъектов малого
предпринимательства в расчете на
1000 человек населения

49,0 49,2 49,4 49, ( 49,7

в % к предыдущему году 107,6 100,5 100,4 100, 3 100,2
4. Индикаторы финансовых показателей

Прнбь(ль прибыльных по полному
кругу предприятий, млн.руб. 3233,8 3200,1 3325,3 3510 2 3746,7

в % к предыдущему году 104,4 99,0 103,9 105, б 106,7

в том числе прибыль крупных и
средних предприятий, млн.руб. 1642,7 1573,6 1629,0 1707 4 1810,3

в % к предыдущему году 110,7 95,8 103,5 104, 8 106,0
5, Индикаторы развития социальной сферы ■

Обеспеченность:.
в здравоохранении
больничными койками, коек на 10 тыс.
жителей 83,0 84,0 84,3 84/ 84,5

в % к предыдущему году 105,7 101,2 100,3 100, 2 100,0

8

Показатель, единица измерения
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6
амбулаторно-поликлиническими
учреждениями, посещений в смену на
10 тыс, жителей

358,0 361,5 362,6 363,3 363,4

в %-к предыдущему году 106,5 101,0 100,3 100,2 100,0

врачами, человек на 10 тыс.населения 32,6 33,5 33,7 33,9 34,0

в % к предыдущему году 103,7 102,6 100,7 100,4 100,3

средним медицинским персоналом,
человек на 10 тыс.населения 111,5 112,1 112,6 112,8 113,0

в % к предыдущему году 99,4 100,6 100,4 100,3 100,1
в образовании
дошкольными образовательными
учреждениями, мест па 1000 детей в
возрасте 1-6 лет

783,3 779,9 779,7 779,7 779,7

в % к предыдущему году 107,1 99,6 100,0 100,0 100,0
Охват детей в возрасте 1-6 лет
дошкольными образовательными
учреждениями, %

74,0 74,0 78,0 78,0 78,0

Численность детей в дошкольных
образовательных учреждениях,
человек

5722 5769 6078 6078 6078

в % к предыдущему году 94,8 100,8 105,4 100,0 100,0
Количество групп альтернативных
моделей дошкольного образования,
единиц

45 45 46 46 46

в % к предыдущему году 100,0 100,0 102,2 100,0 100,0
Численность, обучающихся в
учреждениях общего образования,
человек

12856 12733 12869 12900 12900

в % к предыдущему году 102,6 99,0 101,1 100,2 100,0
Обеспеченность жильем на конец года,
кв.м, на ! человека 21,4 22,0 22,6 23,1 23,6

в % к предыдущему году 102,9 102,8 102,7 102,2 102,2

Начальник управления экономики,
инвестиций и промышленности
администрации муниципального
образования Ейский район " '•/ ' Н.А. Зубченко